4'4

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

____

INSTALADA EM 01 03 1971

ATO DA REITORIA N.° 1936/25

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.018597/2025-98;

RESOLVE:

Atualizar a composição da Comissão de Atualização da Resolução de

Progressão/Promoção Funcional e Retribuição por Tituiação dos Docentes da Universidade Federal do

Piauí, da forma como segue:

Ulisses de Carvalho Meireles - Presidente - SRH

Dayvide Magaihães de Oliveira - Vice-Presidente - CPPD

Vânia Rodrigues Vasconcelos - CPPD

Daniel Biagiotti - CPPD

Mariluce Gonçaives Fonseca - CADAD

Alexandre José Medeiros dos Nascimento - PROPLAN

Gardênia de Sousa Pinheiro - PREG

Waleska Ferreira de Albuquerque
- PREXC

Carlos Sait Pereira de Andrade - PRPG

Rodrigo de Meio Souza Veras - PROPESQI

Ricardo de Castro Ribeiro Santos - SEBTT

Adrianna de Aiencar Setúbai Santos - DCJ/CCHL

Antônio Kelson Vieira da Suva - ADUFPI

Apoio Administrativo:

Tarciso Ataíde de Saies Júnior - CPPD

Deine Rose Leai e Silva - CPPD

Teresina, 17 de outubro de 2025.

NADIR DO NA EIRA

Instituida pela Lei Federal no. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.196v) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216
- Internet: www.ufpi.br

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil